
Te
kl

a 
St

ru
ct

ur
es

VÝŇATEK Z KONSTRUKČNÍCH ZÁSAD
NEJMENŠÍ VNITŘNÍ PRŮMĚRY ZAKŘIVENÍ

DLE ČSN EN 1992-2

PODÉLNÁ TŘMÍNKY

L [mm]
[°]

90
150

150 5

5
10
70
5
50

DÉLKY KONCOVÝCH ÚPRAVSCHÉMA KRYTÍ VÝZTUŽE S BETONEM

C       - MINIMÁLNÍ KRYTÍmin
C         - JMENOVITÉ (NOMINÁLNÍ) KRYTÍnom

SPONA

HLAVNÍ (ROZDĚLOVACÍ) VÝZTUŽ

16

16

[mm] D [mm]

4

7

HÁKY, TŘMÍNKY A SMYČKY OHYBY A JINÁ ZAKŘIVENÍ

c [mm] D [mm]

10

15

c  100 mm
c  7

c  50 mm
c  3

c  50 mm
c  3

20

c = nejmenší betonová krycí vrstva ve směru kolmém na 
rovinu prutu

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK, VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

Č. ZAKÁZKY:

MĚŘÍTKO:

STUPEŇ:

DATUM:

KRAJ: SO: PŘÍLOHA Č.: ČÍSLO PARE:

PŘÍLOHA:

1:25
209

PŮDORYS
M 1:25

ŘEZ A - A
M 1:25

ŘEZ B - B
M 1:25

POHLED C - C
M 1:25

POHLED D - D
M 1:25

ŘEZ E - E
M 1:25

ŘEZ F - F
M 1:25

ŘEZ G - G
M 1:25

1000

6x
15

0

10
00

SPONY 300x300 mm
- ROZMÍSTĚNÍ PRO 11 ks/m 2

- ROZMÍSŤOVAT VYSTŘÍDANĚ

8

8

6x150

8

8

8

SCHÉMA ROZMÍSTĚNÍ SPON

VÝZTUŽ OPĚRY OP00 - ČÁST 1: VÝKRES VÝZTUŽE

204.1

VÝZTUŽ OPĚRY OP00 - ČÁST 1: VÝKRES VÝZTUŽE

POZNÁMKY:
1. ROZMĚRY POLOŽEK JSOU OKÓTOVÁNY DLE ČSN EN ISO 3766 - VIZ VÝŠE UVEDENÉ SCHÉMA. JEDNÁ SE O VNĚJŠÍ ROZMĚRY 

POLOŽEK. PRŮMĚRY SE TÝKAJÍ VNITŘNÍCH OBRYSŮ ZAKŘIVENÍ
2. POLOHA POLOŽEK V PŮDORYSECH A ŘEZECH JE KÓTOVÁNA NA OSU POLOŽKY
3. MINIMÁLNÍ MEZERA MEZI SOUSEDNÍMI NESTYKOVANÝMI VLOŽKAMI JE 30 mm
4. VÝZTUŽ BUDE VÁZÁNA NA MÍSTĚ
5. PROFIL VÝZTUŽE NESMÍ BÝT OSLABEN ZÁPALY A VRUBY PŘI POUŽITÍ BODOVÉHO SVARU
6. DISTANČNÍ PODLOŽKY BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE MUSÍ SPLŇOVAT POŽADAVKY TKP 18
7. ODCHYLKY KRYTÍ:

- MIN. KRYTÍ, KDE Cmin = Cnom - 10 mm
- MAX. KRYTÍ, KDE Cmax = Cnom + 30 mm

8. ODCHYLKA V POLOZE VÝZTUŽE OPROTI VÝKRESU: ± 20 mm
9. MEZNÍ ODCHYLKY PRO PROVÁDĚNÍ: PRO STYKOVÁNÍ VÝZTUŽE PŘESAHEM JE PŘEDEPSÁNA MAX. ZÁPORNÁ ODCHYLKA 0,06 L, 

KDE L JE DÉLKA PŘESAHU
10. VEŠKERÁ VÝZTUŽ VYSTUPUJÍCÍ Z PRACOVNÍCH SPÁR, KTERÁ NEBUDE ZABETONOVÁNA DO 8 TÝDNŮ BUDE OCHRÁNĚNA V 

CELÉ VYSTUPUJÍCÍ DÉLCE PROTIKOROZNÍM NÁTĚREM MIN. 50 mm NA OBĚ STRANY OD PRACOVNÍ SPÁRY
11. VEŠKERÁ BETONÁŘSKÁ VÝZTUŽ DODANÁ NA STAVBU MUSÍ BÝT ZABUDOVÁNA DO BEDNĚNÍ NEJPOZDĚJI DO 8 TÝDNŮ.

VÝZTUŽ, KTERÁ NEBUDE ZABETONOVÁNA DO 8 TÝDNŮ, SE OCHRÁNÍ V CELÉ DÉLCE PROTIKOROZNÍM NÁTĚREM.
12. SPONY (POLOŽKY Č. 29 A 30) VYROBIT S JEDNÍM KONCEM NEZAHNUTÝM
13. VE VÝKRESU VÝZTUŽE JSOU POLOŽKY Č. 9, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 (VIZ VYTAŽENÉ POLOŽKY PŮDORYSU) ZAKRESLENY VE 

VODOROVNÉ ROVINĚ, PŘI UKLÁDÁNÍ MUSÍ TYTO POLOŽKY RESPEKTOVAT SKLON A POLOHU POVRCHU PRACOVNÍ SPÁRY A 
HORNÍHO POVRCHU OPĚRY USPOŘÁDÁNÍM DO VĚJÍŘE

14. VÝKAZ VÝZTUŽE A TVAR POLOŽEK JSOU SOUČÁSTÍ PŘÍLOHY Č. 204.2

KRYTÍ VÝZTUŽE OPĚRY A KŘÍDEL
- KRYTÍ NOMINÁLNÍ (Cnom) = 55 mm 
- KRYTÍ MINIMÁLNÍ (Cmin) = 45 mm

OCEL: 
(DLE ČSN EN 10080 A ČSN 42 0139)
-BETONÁŘSKÁ VÝZTUŽ B 500B

11
*1
50

12
0

191

2*
15
0

13
0

13
0

125

30
0x
30
0

16

19 16

1

91

133

125

7

50
0

300

10
9

16

3*150

16

20

PŘ
ES

AH
 8
79

12

12

14
8

12

20

25 16

25 1626 12

26 12

30 8

30 8

24 16

23 16

22 16

8

21 16

21 16

12

14
8

20 16

9 16 9 16

2
20

11

9

20 16

24 16

23 16

15
*3
00

19 16

4*150

28
25

28
25

28
25

OP00

NETŘEBICE

STŘÍTEŽ

4

A A

F

F

B

B

C C

DD

G

G

30
0x
30
0

300x300

1416

18

16

3*150

12131215

12

3

157

10

26

800

2800

25

3
20

50

20

2

51
00

61
00

12

5
12

16
8

12

6216

90

13*150 142

6

10
4

15
*1
45

16

41

12

176

12

35
*1
50

9

22

9*150

29
8

16
9

16

21

2526
12

9

12

1210

12

17

104

PŘ
ES

AH
 8
79

12

5*300

16

21 16

29 8

30

39

8
30

8

39
*1
50

178

12
9

176

90

35
*1
50

2800

50
0

139

4*150

35
11
*1
50

12
9

62

25
0

10
0

800

15
0

101

9*150

2*
15
0

134

157

3*
15
0

10
0

12
0

15
4

15
0

12
6

172

159

88

74 74

88

97
800375

5*300375

3*
15
0

33
*1
50

97
2*
15
0

10
3

2*
15
0

10
3

91
10
9

3*150

3*150

28
0

19
*3
00

3*150

3*150

13*150

9

22

182

9

3*150

1235

21
23

5 12

4 12

169

1

OP00

3 209
16

2 20

1 20

28 25

29
8

16

16
9

20

STŘÍTEŽ

89

12

NETŘEBICE

B

B

300x300

PRACOVNÍ SPÁRA

169

16

9

16

9
16

6*
30
0

16

12
*1
50

2 20

3
20

21
59

5

96

35
9

4 12

28 25

29 8

800

15
7

16
9

15
0

1143

86

96

64

695354

96

159190

2*150

150

19
2

12
*1
50

3*150

PR
O
M
. 6
73
 - 
80
3

PR
O
M
. 6
49
 - 
78
0

16

5

18
8

25

16

1850

22

28 25

PRACOVNÍ SPÁRA

15
0

9 16

12 12

16

12

5282

STŘÍTEŽ

16

A

A

NETŘEBICE

2
11 12

2
9 16

25

9

28 25

130

10 12 10 12

C

C D

D

19

28

4

7

12

28
5

28

1

16
9

23
1

9

28 25

109

8

3

2*150

20

16

20

20

675

20

12
*1
50

452

6*
15
0

126

95

168

6100

3

72

20

105

89 1850

16

20

100

4*
15
0

16
9

15
0

93

23
1

12126

16
21

23
16

25
16

24

2*150

25
22
15

10
12

11
12

16

10
12

12
12

16
21

16

18
8

3*150

22

16

4*
15
0

18
8

28
5

12
*1
50

15
4

104 97

5425

21
23

24
9

12
*1
50

147
128

130

75

72

65

93

109

33*150

39*150

15*145

130
11*150

11*150

3*150

15*300

35*150

35*150

18
8

2*1502*150

6*
15
0

12
*1
50

8 16

1215

6 12

21
40

13

OP00

F

F

B

B

4*150

26
12

27 1227 12

NETŘEBICE

12

STŘÍTEŽ

1210

PRAC. SPÁRA

22
16

30 8
300x300

16

90

8 16
11
*1
50

6
12

19

20
17

16
21

16
3

1211
1217

3*150

20
4

15
0

9*150

17
1

12
*1
50

17
0

30
3

18
8

13001500

72
2

1763*150134

4*
15
0

6*
15
0

157142
13*150104

NETŘEBICE

20

12

PRAC. SPÁRA

8 16

7 12

B

B

STŘÍTEŽ

26
12

18
8

30 8

17
0

OP00

G

G

300x300

10 12 14 12 16

12
*1
50

12
*1
50

8

12 10212 18 12

176

16
21

16

22
16

7
12

16

1343*150

10
9

1500

20
4

21
12

1300

22
36

71
7

909*1504*150

3*150157
12*150

150144

24
8

12
*1
50

26
6

20 16

3 20

21 16

5 12

2 20

1 20

2 20

28 25

11 12

9 16

10 12

6 12

8 16

9 169 16

8 16

7 124 3 20

10 12

12 12

19 16

21 16

22 16
23 16

24 16

25 16

25 16

28 25 28 25
28 25

29 829 8

29 8

29 829 829 8

16

18
8

16
16

17 12

13 12

30
8

6

25

15 12
12

72

99

23

8 16

91

19
16

21

4*
15
0

17 12

21
9

13 12

23
4

5*
30
0

32
5

500

15
0

25
2

6*
15
0

20
89

72 72

62

2*150109

11
*1
50

18
8

2*150102 18 12

14 12

7

6*
15
0

168

216*
15
0

12

101

20
16

16

24
16

25
16

30
8

99

91 109

18
8

500

15
0

19
7

18
5

15
0

5*
15
0

18
8

34
7

5*
30
0

32
5

21
79

62
72

72 72

2*150

2*150

5*
15
0

14 12

18 12

1216


